2. parisiensi regeret 4. l. composuerit 5. ad suis sempiternum
6. l. reliquerit 7. tamen II. 8. vielleicht muliebris

accersiri, quorum nullus ab ea reverti visus est. Buridanus vero erat vir magna preditus solertia. ex regine palatii situ, quod super aquam Secanam iacet, studentum perdicionis causam apud se recte rimatus est. ut ergo
 5 ulteriorem miserorum amancium submersionem impedire posset, ad hoc opportuno vestimentorum ornatu regine curiam lusum ingreditur. dum autem scopli ludo pluribus secum vario cursu laborantibus certaret, ipse cunctis celerior cunctisque agilior et in corporis multiplici flexibilitate cunctis expeditior visus. regina vero Navarra de
 10 pallacio versus eandem curiam ad ambitum egressa Buridani celeritatem miratur, totiusque ludi iocunda celebritas non tantum quantum solius Buridani gracile corpus eiusque veloces saltus reginam delectare videbantur. nullo
 15 lum autem maius solacium Navarra in regis mariti sui absentia posse habere credidit ut quanto citius velocis saltatoris potiretur amplexibus. nam qui corea veloces sunt, etiam in amoreis amasiis expeditiores esse creduntur. nec fit mora. misso nuncio Buridanus vocatur ad regine
 20 pallacium. quo veniente, stratis per cuncta sedilia tapetibus atque celatis vasis multo auro argentoque fulgentibus per mense ambitum pro cena ducenda ordine locatis, optatus amator gaudenter suscipitur. cena vero vario cibi potusque apparatu, multiplici sermone, diverso ioco citharis
 25 resonantibus in multam noctem splendide ac solemniter deducitur. dum vero longe dulcis Bachi indulti blanda Venus utriusque amantis corpore surripere visa est, innumeris osculis ultro citroque datis seicicia sacra ingredi moliantur. sed ubi Navarra talibus gaudiis trium dierum
 30 atque noctium spacio perusa fuisset atque libidinis ardore minuto et communis insanie crescente, ne eius scelere patefacto publicum sibi scandalum atque dedecus oriretur, femineo fraudis vero expers Buridano, ut plerisque dudum consueverat, necis horam hiis verbis nunciavit, 'non te

16. *l.* quam ut 18. *vielleicht* in amore ceteris amasiis *H.*

20. tapetibus 21. *selatis* 26. 27. *l.* indultu — corpori surrepere *H.* 28. utro *vielleicht* e'icicie *d. i.* Erycinæ *L.* secretiora? *H.*

29. molliuntur 31. *l.* et communi insaniam decrescere

32. publicum 33. *l.* femineæ

conturbet, mi amator, quod post talia gaudia ultimum spiritum reddere debeas. nam tu non solus hanc viam iturus es. sunt etenim nonaginta novem iuniores te adolescentes, qui post meos amplexus Secane fluctus non potuerunt
 5 evadere. non igitur te conturbet, si post dulcia experieris amara.' Buridanus vero huiusce malicie non ignarus iam dudum per suos discipulos navim foeno onustam disposuerat, que geometrica altitudine ad foramen illud, quo Buridanus de regine pallacio ad Secanam precipitandus
 10 esset, poterat attingere. tali itaque auxilio fretus ad regine minas lete ac hilariter hiis verbis respondisse, 'o serenissima domina, o mea flamma, o meus amor, tuus roseus aspectus, tuus dulcissimus amplexus, tuum tenerum corpus meum animum tam ardenti cupiditate, tam firmis-
 15 simis kthenis sibi ad perpetuam dilectionem colligavit ut nulla mors tam aspera tamque dura esse possit quin eam tui amoris causa libentissime subire paratus sim. ymmo si vivus a te separari debeam, nullam futuram vitam scio michi amplius fore iocundam. ut ergo in tuo amore gau-
 20 denter mori valeam, de triplici prece, inclitissima domina, me securum digneris efficere: pro quibus tuis preclaris beneficiis in altero seculo incessabilem amorem eternis obsequiis velim rependere.' regina autem, quamvis crudelem sibi cepisset animum, Buridani tum verbis mitigata
 25 ita respondit, 'o dulcissime amator, ex mille amatorum numero nullus unquam tam amasium tamque fidele cor michi habere visus, nullus unquam tibi similis repertus est. ea de causa quicquid postulabis vita excepta im-
 30 tribuere.' ad hec Buridanus, 'o elementissima domina, ut meum corpus, ymmo non meum sed tuum, quo tu perusa es, si unquam in ripis Secane repertum fuerit, honorifice sepulture constitui possit vigiliarum atque missarum celebrationibus pro anima tuo amore sauciata consequentibus,
 35 quatenus pecuniam ad hec necessariam sub brachio michi alligare velis primam oracionem offero devotissime.' ad hanc petitionem regina magnum auri sacculum eius camisie assuisse asseritur. secundo petit ut auream cathe-
 5. expereris 10. vielleicht fretus fertur 16. süm 24. tum] l. tamen //

nam quam regina in collo gestabat sue cervici velit ponere, ut torques ipsa in futuro seculo Buridani anime appensa velut memoriale quoddam ipsum in pristinos Naverre amplexus posset reducere. qua impetrata nec tertiam sibi
 5 regina petitionem recusare potuit, dum orat ut ante omnia dextram manum liberam habere posset. qua per foramen inclinatus aque Secane benedixit, ne quis sibi malignus spiritus nocendi vim quousque modo habeat. dum sic terna
 10 patris et filii et spiritus sancti, sui discipuli navim predictam foramini appropinquanti eius dextram firmiter arripuerunt. dum regina ipsa tradit, ipsi trahunt atque ingens saxum aquam iniciunt, itaque magnus sonus in aqua auditus regine satis faceret affectibus. hoc cum non contenta
 15 adhuc maiorem desuper lapidem misit prolicere, ut, si vellet surgere Buridanus, non posset. sed fideles discipuli iocunda magistri liberatione vigilantissime potiti dulci quieti eorum trahunt corpora. postera vero die Buridanus in summa secretorum suorum e gratitudine discipulorum non le-
 20 vium personarum more scelus regine revelare, sed subtili quadam versucia patefacere in dubiam suspicionem ponere curavit. nam emptis ferme omnibus aviculis que in pontibus Pariseus haberentur, scripsit hec verba, 'reginam Naverram interficere nolite timere quia bonum si quis
 25 consenserit ego non contradico.' hiis verbis rotulis inscriptis et collo avium assutis et alligatis omnes volare dimisit. quas iterum aucups una cum rotulis cepissent atque doctoribus magistris ceterisque universitatis suppositis verba rotularum ostendissent, quisque legentium se dubitare as-
 30 serebat utrum dicta verba reginam interimendam an interfectionem eius metuendam affirmarent. cum dubia de rotulis avium fama vago rumore vario per omnem non modo universitatem, sed et civitatem Parisiensem volutaret, illud quod diu erat in dubio factum est in ore omnium fere

1. *l.* imponere *II.* 11. *l.* appropinquantes 13. *l.* in aquam
 itaque] ita ut *II.* 14. hoc autem non contenta? *II.* 18. *l.* tradunt *II.* 19. *l.* suorum congratulatione *II.* 21. *l.* patefacere et
 22. empti 23. *l.* Parisiis 27. *l.* quas cum iterum aucupes
 33. *l.* volitaret

populo, quod Buridanus debeat ille fuisse qui predicta scripserat. de quorum verborum intellectu et construccione interrogatus dicitur respondisse 'lucide scriptum est, ut quisque acciperet prout suo liberet arbitrio.'

- 5 Hee Buridani solercia ex communi fama cepi Parisens et presertim a quodam centenario qui senio confectus adhuc vivebat anno domini 1460. is dicebat se dum adhuc adolescens esset Buridanum matura etate iam vidisse. in ecclesia vero, ubi sepultus est Buridanus, ut fecerunt
 10 Picardi studentes, de predicta pecunia usque in hodiernum diem perpetuum censum fecisse narratur pauperibus. itaque omni die Veneris unus albus francigenus, qui quatuor valet denarios, cuilibet venienti pauperi pro eius anima in elemosinam datur. regine vero Francie Naverre
 15 meretricis silencio populi obliterated nichil reliquit aliud unquam in collegio Naverre pro predicto scelere perpetuus census quibusdam studentibus regina institueret, qui horas canonicas pro ea in evum decantare astricti sunt. hee et tanta de Buridano ad postulacionem eomendabili
 20 lis bonarum arcium sectatoris magistri Petri de Gotingen ex vago rumore in unum colligere conatus sum alma in universitate Lipezensi anno domini 1470 quorum Buridani et regine anime requiescant in pace. amen.